
Znětínek
Kraj: Vysočina Okres: Žďár nad Sázavou

Správní obvod: Žďár nad Sázavou GPS souřadnice: 49.469554N, 15.926540E

Nadmořská výška: 554 m n. m. První pís. zmínka: 1370 (654 let) Katastrální výměra: 430 ha

Počet obyvatel: 214 PSČ: 594 44

Adresa URL: www.znetinek.cz

Památky a zajímavosti Znětínek
Na návsi stojí kaple sv. Josefa (z roku 1875 s věžičkou a barevnými vitrážemi. Stojí před ní mramorový
křížek, jenž jmenovitě připomíná 17 zdejších obětí 1. světové války. V obci i okolí stojí celá
řada křížů, jeden uvnitř obce připomíná památku padlého Františka Dvořáka (1891 - 1915).
Další u silnice do Pavlova zase smrt Cyrila Kocoura (zemřel 1933 ve věku 28 let), nedaleko něj stojí ještě
bílý mramorový kříž(1892), další je za rybníkem Dolník a dva pak u silnice do Pokojova (železný a
bílý mramorový) V lesích k Jelečkovu má pomník František Pavlíček, jež padl na konci 2. světové
války.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9959/znetinek/pamatky-turistika/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 6.5.2024 05:53:33


